
2007– 1 

Allgemeine Verordnung  
über die Einfuhr von landwirtschaftlichen Erzeugnissen 
 (Agrareinfuhrverordnung, AEV) 

 
Änderung vom ... Oktober 2007 

 
Das Eidgenössische Volkswirtschaftsdepartement, 
gestützt auf Artikel 2c der Einfuhrverordnung Getreide und Futtermittel vom 
7. Dezember 19981, 
verordnet: 

I 

Anhang 4 der Agrareinfuhrverordnung vom 7. Dezember 19982 wird gemäss 
Beilage geändert. 

II 

Diese Änderung tritt am 1. November 2007 in Kraft.  

...  Eidgenössisches Volkswirtschaftsdepartement:

 

 
 

  

 
1 SR 916.112.211 
2 SR 916.01 



Agrareinfuhrverordnung AS 2007 

 2

Anhang 43 
(Art. 10) 

Verzeichnis der anwendbaren Zollkontingente  
und Teilzollkontingente bei der  
Einfuhr von Landwirtschaftsprodukten 
Ziffer 12 
12. Marktordnungen Hartweizen, Brot- und Grobgetreide   
Nummer des  
Zollkontingentes 

Erzeugnis Tarifnummer(n) Umfang des  
Zollkontingentes 
(Tonnen) 

    [1] 
     

26 Hartweizen, zur menschlichen Ernährung 1001. 1032 110 000.00 
    [2] 
     
     

27 Brotgetreide 1001. 9032 70 000.00 
  1002. 0032 [2] 
  1007. 0021  
  1008. 1021  
   2021  
   9022  
   9051  
     
27.1 Vorübergehende Erhöhung des 

Zollkontingentes für 2007 
  10 000.00 

     
27.2 Vorübergehende Erhöhung des 

Zollkontingentes für 2008 
  60 000.00 

     
     

28 Grobgetreide zur menschlichen  
Ernährung 

1003.
1004.

0061 
0031 

70 000.00 
[2] 

  

3 Bereinigt gemäss Art. 8 der V des BLW vom 30. März 1999 über die Buttereinfuhr 
(SR 916.357.1), Ziff. II der V vom 17. Nov. 1999 (AS 1999 3628), Ziff. I der V des BLW 
vom 18. Sept. 2000 (AS 2000 2378), vom 17. Okt. 2000 (AS 2000 2580), vom 
6. Nov. 2000 (AS 2000 2926), Ziff. I Abs. 2 der V vom 10. Jan. 2001 (AS 2001 299), 
Ziff. I der V vom 18. Mai 2001 (AS 2001 1474), Anhang Ziff. 14 der V vom 3. Juli 2001 
(AS 2001 2091), Ziff. II Abs. 1 der V vom 21. Sept. 2001 (AS 2001 2583), Ziff. I der V 
vom 8. März 2002 (AS 2002 1482), Ziff. II der V vom 26. Juni 2002 (AS 2002 1789), 
Ziff. II der V vom 16. Okt. 2002 (AS 2002 3486), Ziff. II Abs. 1 der V vom 
26. Nov. 2003 (AS 2003 5397), Anhang Ziff. 5 der V vom 22. Dez. 2004 über die 
Änderung des Zolltarifs im Anhang zum Zolltarifgesetz und weitere Erlasse im 
Zusammenhang mit Abkommen vom 26. Okt. 2004 zwischen der Schweiz und der EG 
über landwirtschaftliche Verarbeitungserzeugnisse (AS 2005 503), Ziff. I der V vom 
10. Juni 2005 (AS 2005 2533), Ziff. I der V des BLW vom 27. Sept. 2005 
(AS 2005 4697), Ziff. II Abs. 1 der V vom 23. Nov. 2005 (AS 2005 5539), Anhang 
Ziff. 5 der V vom 1. März 2006 über die Änderung der Anhänge zum Zolltarifgesetz und 
weiterer Erlasse im Zusammenhang mit dem Wegfall der Denaturierung von Brotgetreide 
(AS 2006 867), Ziff. I der V des BLW vom 25. Juli 2006 (AS 2006 3311), Ziff. II der V 
vom 9. Juni 2006 (AS 2006 2507), Anhang 4 Ziff. II 11 der V vom 28. Juni 2006 
(AS 2006 2995), Ziff. I Abs. 1 der V vom 8. Nov. 2006 (AS 2006 4845), Ziff. I der V des 
EVD vom 30. Jan. 2007 (AS 2007 383), Ziff. II Abs. 1 der V vom 16. Mai 2007 (AS 
2007 2327) und Ziff. I der V des BLW vom 14. Juni 2007 (AS 2007 2949). 



Agrareinfuhrverordnung AS 2007 

 3

Nummer des  
Zollkontingentes 

Erzeugnis Tarifnummer(n) Umfang des  
Zollkontingentes 
(Tonnen) 

    [1] 
     

  1005. 9021  
     
     

[1] Vom Generaltarif abweichende Angaben sind kursiv und fett gedruckt 
[2] Die Überschreitung der Zollkontingentsmenge ist möglich 
     

... 


